
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 21.03.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Uge 13 Påskeferie i skolen. VS-BH og Mammut er åben mandag til onsdag 

16. april Generalforsamling 

18. april Næste torsdagsbrev 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 

 
Jubilæums-stafetten 

Denne første gang er depechen givet til Dynes Skovkær, som var MammenFri’s første skoleleder. 

Om opstartsfasen før første skoledag i august 2004 

Den 2. januar 2004 var jeg kørt den lange vej fra Fyn til Mammen. Med et kvarters forsinkelse 

kunne jeg for første gang hilse på formanden for Mammen Friskole, Lene Daasbjerg og flere fra 

bestyrelsen. 

En enkelt lærer var på skolen for at forberede sig. Det var Helle Rasmussen, som jo senere forlod 

sin kommunale ansættelse og fulgte med over i friskolen. 

Det var bestyrelsen der havde hånd i hanke med stort set alle forhold i opstartsfasen fra 

generalforsamlingen i november 2003. Men de skulle have fat i en skoleleder, og det skulle være en, 

der ville lægge vægt på bevægelse i skolehverdagen og som havde noget fornuftigt at sige på et 

Grundtvig-Koldsk værdigrundlag. 

Det endte med at blive mig. 

Vi havde aftalt, at jeg kunne blive ansat fra 1. juni 2004, men hvis vi skulle have de gode lærere, var 

vi nødt til at slå stillinger op i det tidlige forår. Man var i Mammen rigtig glade for lærerne på 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Mammen Skole og havde opfordret dem til at søge stillingerne, men ved at vælge en skoleleder 

udefra, blev det nødvendigt at sætte et - næsten - nyt hold.  

Fra Mammen skoletiden fik vi ansat Ole Pedersen i SFO, som kom til at hedde Mammutten. På 

kontoret havde Anne Marie Mortensen mod på at fortsætte som sekretær - nu med betydeligt mere 

omfattende opgaver end i det kommunale. Bl.a. skulle vi udbetale lønninger med alt hvad det 

indebærer. 

Heldigvis søgte Helle Rasmussen en af lærerstillingerne, og det gjorde, at vi i lærergruppen kunne 

forholde os til de gode traditioner, som vi gerne ville have med videre i Mammen Friskole 

Jeg kunne ikke arbejde på skolen, som var fungerende kommunal skole indtil sommerferien, så jeg 

fik tildelt en bærbar computer (det var stort dengang) og en arbejdsplads i en skurvogn på 

Himmestrupvej hos Peter Rasmussen, der sad i bestyrelsen. 

Så sad vi der - i juni - overfor hinanden. Jeg lavede skole og Peter dirigerede rundt med 8 lastbiler 

via en telefon med headset. 

Mit bidrag blev altså at få ansat lærere, SFO-pædagoger, sekretær og pedel; lave fagfordeling og 

skema. I det hele taget - i samarbejde med det personale, der blev ansat - at udforme en 

skolehverdag med pasning morgen og eftermiddag.  

Børnehaven var fortsat kommunal - frem til 2013 og vuggestuen kom først til i 2015. 

Jeg sender stafetten videre til skolens første formand, Lene Daasbjerg. 

● Hvilke udfordringer sad I med?  

● Hvordan var opbakningen?  

Og husk, Lene, at sende stafetten videre, når du er kommet med dit indlæg. 

 

 

Besked fra Bestyrelsen 

Kære forældre 

Vi nærmer os generalforsamlingen på MammenFri. På Generalforsamlingen er et af punkterne valg 

af bestyrelse. Der er tre medlemmer, der er på valg og derudover suppleanter, som sidder et år af 

gangen. 

Vi ønsker os altid engagerede medlemmer til bestyrelsen. og denne gang har vi også ledige pladser. 

Kort fortalt: 

At være en del af bestyrelsen på MammenFri bringer med sig en række fordele, både personlige og 

samfundsmæssige.  

Bidrag til skolens udvikling: Som medlem af bestyrelsen har man mulighed for at være med til at 

forme skolens politikker, mål og strategier. Dette indebærer at deltage i beslutninger om alt fra 

byggeri, budget, trivsel, ansættelser af personale samt meget andet. 

Indflydelse på skolens retning og udvikling: At være en del af bestyrelsen giver mulighed for at 

bidrage til at sikre, at skolen fortsat tilbyder en kvalitetsuddannelse til eleverne. 



Netværksopbygning og læring: Bestyrelsesarbejde giver mulighed for at opbygge et stærkt netværk 

med andre forældre, skoleledelsen og eventuelle eksterne interessenter. Dette netværk kan være 

værdifuldt både personligt og professionelt. 

Personlig udvikling: Deltagelse i skolebestyrelsen kan være en udfordrende og givende oplevelse, 

der bidrager til personlig vækst og udvikling. Det kræver samarbejde, kommunikation og 

beslutningstagningsevner. 

Mulighed for at påvirke børns uddannelse: At være en del af bestyrelsen betyder at have direkte 

indflydelse på, hvordan børnenes uddannelsesoplevelse formes. Dette kan være yderst 

tilfredsstillende, da det giver mulighed for at bidrage til at skabe en positiv og inspirerende 

læringsmiljø for kommende generationer. 

Samlet set giver deltagelse i bestyrelsen for Mammen Friskole en mulighed for at være med til at 

forme børns fremtid og skolens udvikling, samtidig med at man udvikler sig personligt og opbygger 

værdifulde relationer. 

Vores arbejde den seneste tid i bestyrelsen og hermed en ide om vores indflydelse 

Overvejelser om nyt musiklokale, køb af jordstykket samt hvad det skal benyttes til, prisstigninger i 

børnehaven samt valg at udskyde det i forhold til andre institutioner i Danmark, udvidet 

åbningstider i børnehave/vuggestue/mammut, medarbejdertrivsel blandt medarbejdere og elever, 20 

års jubilæum på skolen, MammeFri kredsen og optimering af denne samt meget, meget mere! 

Tøv endelig ikke med at melde dig, hvis ovenstående er noget for dig! 

På vegne af bestyrelsen, Anja Sørensen 

 

 

Meddelelse om Viggo 

Vi har fået nedenstående information fra ViGGO: 

 

ViGGO flytter til ny hosting platform - Forstyrrelser vil forekomme 

Vi meddelte i sidste uge, at vi vil påbegynde flytningen af ViGGO til en ny hosting-platform i de 

kommende dage.  

 Flytningen af jeres server vil ske i tidsrummet fredag d. 22. marts 2024 kl. 17.00 - mandag d. 25. 

marts 

2024 kl. 06.00.  

Vi kan desværre ikke sige præcis, hvornår i tidsrummet netop jeres server flyttes. Men der vil, når 

selve flytningen finder sted, opleves driftforstyrrelsen og manglende tilgang til ViGGO i op til 3 

timer. 
  

 

Skole 
 

Skole-hjem samtaler 

 

I april måned vil vi afholde skole-hjem samtaler for alle klasser. Herunder kan I se dagene, og hvem 

der deltager. Klasselærerne vil senere komme med de specifikke tidspunkter til jer. Husk også, at en 



skole-hjem samtale ikke er en envejs-kommunikation, så I er meget velkomne med at komme med 

noget fra jer også. 

 

Klasse Dato Deltager 

0.-1. klasse 29. og 30. april Sabrina, Camilla, Christine 

2.-3. Klasse 16. og 17. april Anders, Sabrina, Christine 

4.-5. klasse 23. og 24. april Helle, Anders 

6.-7. klasse 23. og 25. april Line J, Jeppe, Line B 

8.-9. klasse 24. april Line B, Alex 

 

 

Nyt fra Sofie  

Vi har i denne uge sagt velkommen til Gabriela og Signe i vuggestuen og børnehaven. De skal være 

her i de næste 7 uger, da de har deres første praktik i forbindelse med deres uddannelse til pædagog.  

Efter påske skal vi også sige velkommen til Pernille der er vores nye pædagog i børnehaven. Pernille.  

Vi håber at I som altid vil hjælpe med at tage godt imod vores nye medarbejdere. 

 

En lille hilsen fra Pernille:  

 

Hej 

Mit navn er Pernille og jeg er den kommende pædagog i børnehaven. Jeg er 

bosiddende ved Ulstrup med min mand og to børn. Pædagogisk er det vigtigt 

for mig at skabe en hverdag, hvor alle børn oplever at blive set, hørt og 

udfordret passende til lige præcis deres niveau og ikke mindst at vi oplever 

en masse stjernestunder, smil og latter sammen. 

Jeg glæder mig til at lære jer og især jeres børn at kende! 

 

 

Pasning i påskeferien 

I næste uge vil der en stor del af tiden være sampasning i børnehuset og Mammutten pga. påsken. 

Husk at give os en melding hvis jeres barn er meldt til, men ikke kommer alligevel, eller hvis I har 

brug for at ændre i tidspunkter.  

I skal være opmærksomme på at vi kun holder åbent i det tidsrum der er tilmeldt børn, dvs. at hvis 

der først er tilmeldt børn fra kl. 06.30, så åbner vi først huset der. Vi vil nemlig så gerne bruge 

personaletimerne  der hvor de gør gavn.  

Der er en del forældre der ikke har meldt tilbage i VIGGO på ferietilmeldeingen. Vi går ud fra, at når 

I ikke har tilmeldt, har I ikke behov for at få jeres børn passet i dagene op til påske.  

 

Plantedag 

Fredag den 17. maj fra 13.30-15.30, vil vi gerne invitere bedsteforældre, mostre eller andre til 

planteeftermiddag og kaffe i vuggestuen, børnehaven og Mammutten.  

Konceptet er at alle børn gerne må medbringe en lille blomst, staude, busk eller hvad I lige har, som 

I tænker kunne være hyggeligt at plante sammen på legepladserne eller i krukkerne i skolegården.  

Vi ved godt at der er længe til maj, men vi håber at I allerede nu vil hjælpe med at reservere datoen. 

Mere information og en indbydelse til dagen kommer senere.  

 

Rigtig god påske til jer alle😊 

 



Nyt fra vuggestuen  

Velkommen til Signe: Signe skal være i vuggestuen i hendes første praktik på 

pædagogseminariet. Hun er her i ca. 7 uger og vil her lave et forløb med en gruppe børn. Dette skal 

være en del af hendes eksamen. I bliver selvfølgelig spurgt ind til dette, for dem det omhandler. Vi 

håber meget i vil være åbne for det😊 

Emne: Det går rigtig godt med vores emne om kunst og farver, børnene er utrolig motiveret for det 

og er vilde med aktiviteterne, de er deltagende og udviser stor glæde og begejstring hver gang vi 

starter.  Vi laver mange gentagelser, det gør at de udvikler sig meget fra gang til gang og hver gang 

er mere trygge til at være med.  

Efter påske er det rød farve vi går i gang med. Igen vil vi bede jer, hvis det er muligt at pakke lidt 

rødt i madkassen og evt. se om I har noget tøj hvor der er rødt på.  

Påske: Sidst men ikke mindst rigtig god påske til jer alle😊Til de der kommer op til påske ser vi 

frem til nogle dage med lege i hele huset og på kryds og tværs af afdelingerne😊I må meget gerne 

tage skiftetøjskasser med hjem så de er up to date, samt vaske det i har i barnevognene😊 Er der 

rettelser til sampasning i påsken vil vi gerne vide det😊  

 

Nyt fra børnehaven 

Vi går påsken i møde, og det betyder at vi virkelig også mangler termotøj og regntøj i garderoberne 

til det milde vejr. Vi nyder fortsat rigtig mange timer udendørs, og det trives børnene i, og derfor vil 

en tynd hue også være god til blæsevejrsdagene.  

 

Vi har i denne uge budt velkommen til Gabriela, som er vores studerende i huset.  

Vi har afholdt påskefrokost i onsdags, hvor der både var æggejagt med vuggestuen, æggetril og 

masser af lækker mad. Børnene hjalp til med både at lave mad, pynte op og dække bord.  

 

Vi øver selvstændighed i hele børnegruppen, og børnene er rigtig gode til at hjælpe hinanden. Men 

tænk derfor gerne også, om der f.eks. er et par støvler eller en jakke der er lettere at tage på end andet, 

på den måde oplever børnene mest succes med selvstændigheden.   



Vi ønsker alle en god weekend og påskeferie.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Nyt fra skolespirerne 

I skolespirerne har vi fortsat fokus på social dannelse og det at være en del af en gruppe. Vi øver os i 

at vente på tur, hjælpe hinanden og modtage kollektive beskeder. Vi skriver vores navne og øver 

fortsat rim-ord, hvilket I også gerne må lege med derhjemme.  

Der er en rigtig god energi i gruppen og de er super gode samme, både i aktiviteter og leg, så det er 

nogle dejlige formiddage😊  

 

 
Nyt fra Mammutten 

Jeres søde børn tog det rigtigt pænt i fredags, at spille dagen laves om. Nu forsøger vi at få en ny “helt 

speciel fredags-mulighed” op at køre. Som sagt bliver det mulighed for at spille Playstation. Det 

bliver efter en turnus vi laver. Så det bliver ikke hver fredag, man kan få lov at prøve. Og hvis man 

er fraværende på “ens spille-fredag”, så er man nødt til at vente til næste gang, man er på spilleholdet. 

Det hold som har spilletid, er også dem, der skal rydde op ovenpå inden vi starter. 

 

Torsdag d 30.5. flytter vi Mammutten til Nørreå friskole. Her skal vi deltage i en fodboldcup. Vi skal 

også have en gruppe cheerleaders med. Det er Thomas og Jacob som vil stå for fodboldtræningen. 

Børnene skal hentes på Nørreå. Mere info følger senere  

 

Vh Christine og Co.  

 

 



 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


